
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32973 71Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 020/2014

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, CNPJ/

MF nº 15.488.858/0001-14B HOME ENGENHARIA CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA LTDA, CNPJ/MF sob o Nº  04.722.070/0001-04

OBJETO: supressão de R$ 43.428,90 (vinte e um mil seiscentos 
e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos) referente a 

15.6% da 3ª (terceira) fase (Implantação de Placas) do valor do 

contrato nº 020/2014.

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2015

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Protocolo 875994

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOÇAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

 N.º 07/2015

No dia 16 de setembro de 2015, após constatada a regularidade 

dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr ADENAUER 
MARINHO DE OLIVEIRA GOES, homologa a adjudicação referente 
ao processo nº 2015/206751, Pregão nº 07/2015, cujo objeto é 
a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
cursos de capacitação e aperfeiçoamento de profi ssionais da cadeia 
produtiva do turismo da área urbana e rural do Estado do Pará.

Homologado para: INSTITUTO PARÁ CIDADÃO, CNPJ: 

07.373.317/0001-12.

Belém-PA, 16 de setembro de 2015.

ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES

Secretário de Estado de Turismo
Protocolo 876078

TERMO DE HOMOLOÇAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 09/2015

No dia 16 de setembro de 2015, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr ADENAUER 
MARINHO DE OLIVEIRA GOES, homologa a adjudicação referente 
ao processo nº 2015/301515, Pregão nº 09/2015, cujo objeto 
é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de ações de receptivo turístico no Pará e nos demais Estados 
brasileiros.
Homologado para: BOEING VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP , 
CNPJ: 00.824.384/0001-67.
Belém-PA, 16 de setembro de 2015.

ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo 876245

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 063/15 - GAB/DPG,

 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.         

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXIV da Lei Complementar 

n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando os termos do ofício nº 143/2015-GAB/DPDF, de 

1º de junho de 2015 da Defensoria Pública do Distrito Federal 

solicitando a cessão de MESSIAS SILVA CARVALHO;

RESOLVE: 

Colocar à disposição da Defensoria Pública do Distrito Federal o 

servidor  MESSIAS SILVA CARVALHO, por meio de reembolso, 

sem ônus para o órgão de origem, a contar de 14/09/2015.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral

Protocolo 876169

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1531/15 DP-G BELÉM, 14/09/2015.

Nome: RAFAELLA SOUSA DAMASCENO, matrícula nº 57214027,                                                           

Assunto: Licença Prêmio;

P. AQUISITIVO             DIAS           PERIODO:

2009/2012 30 (trinta) 01/09/2015 a 
30/09/2015

Protocolo 876052

PORTARIA Nº. 1732/15 - DP G  EM, 14/09/2015

Nome: DAVID RAIOL MOURAO, matrícula nº 5899902,                                                            

Assunto: Licença Prêmio;

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2012/2015        60 (sessenta)     01 /09/15 a 
30/10/15

Protocolo 876054

PORTARIA Nº. 1733/15 - DP G  EM, 14/09/2015

Nome: MARUCIA CONDE MAUES LINS, matrícula nº. 57190952,                                                           

Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2007/2010      60 (sessenta) 05/10/2015 a 
03/12/2015

Protocolo 876056

PORTARIA Nº. 1734/15 - DPG  EM, 14/09/2015.

Nome: CARLOS ALBERTO MACEDO MONTEIRO, matrícula nº. 

3084817,

Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo              Dias
          Período de 

Gozo

2006/2009
       60 (sessenta) 

06/10/15 a 
04/12/15

Protocolo 876057

PORTARIA Nº 1735/15 DP-G BELÉM, 14/09/2015.

Nome: MARIA JOSE BATISTA PIMENTEL, matrícula nº 716006/,                                                            

Assunto: Licença Prêmio,

P. AQUISITIVO             DIAS           PERIODO:

2003/2006 60 (sessenta) 13/10/2015 a 
11/12/2015

Protocolo 876059

PORTARIA Nº. 1579/15 - DP G  EM, 11/09/15

Nome: FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA, matrícula nº. 572316

72,                                                           

Assunto: interrupção de Licença Prêmio

P. Aquisitivo              Dias
          Período de 

Gozo

2010/2013        23 (vinte e 

três) dias restantes.

     Para ser gozado 

em momento 

oportuno.

Protocolo 876067

PORTARIA Nº. 1571/15 - DP G  EM, 08/09/2015

Nome: BRENDA DA COSTA SANTOS MONTEIRO, matrícula nº. 

80845940,

Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias
          Período de 

Gozo

2011/2014      60 (sessenta)
17/08/15 a 

15/10/15

Protocolo 876070

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1736/15 DP-G BELÉM, 14/09/15

Nome: LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA OHASHI, matrícula 

nº. 5896004,

Assunto: Licença Saúde;

Período: 25/08/15 a 23/09/15.

Protocolo 876064

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1806/2015-DP-G DE 14/09/2015.

Conceder 30 dias de férias a JAQUELINE KURITA, Mat. 57234661/ 

1, P.A. 13/14, de 24/08/2015 a 22/09/2015.

Protocolo 876061

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

1- PORTARIA Nº 1568/15-GAB-DPG DE 02/09/15, 
REFERENTE ÀS PUBLICAÇÕES ABAIXO:

OBS: Republições no DOE nº 32.965 de 04/09/145; 32.969 de 

11/09/15; 32.968 de 10/09/15.
Protocolo 876135


